ILLVSTRISSIMO PRINCĪ

pi ac Domino D. Iaochimo Marchioni Br̄
denburgensi, Duci Stetinenſi, Pomeraniæ,
Caſubiorum & Vandalorum, Burggra-
uio Norinbergenſi & Rugiæ principi,
Domino ſuo clemen-
tiſſimo.

ILLuſtriſſime Princeps, Domine clementiſſi-
me. Poſtquam ſepiſſime à me quidam ſingula-
ri ac veteri amicitia ac familiaritate mihi con-
iuncti contenderunt, vt Epitomen Chronico-
rum conficerē, ex qua cuiſlibet præcipuas & inſig-
nes hiftorias ordine cōprehendere & addiſcere li-
ceret, quæ præterq̄ quōd earum cognitio non vul-
garem adfert vtilitatem, etiam in primis neceſſa-
riæ ſunt cognitu, volui eorum voluntati morē ge-
rere, & hæc Chronica conſcribenda mihi ſumpſi,
in quibus pro virili, ordine q̄ potuit fieri accuratiſ-
ſimo, monarchias, in quas Deus mundū iam inde
ab initio mirabiliter redactum cōſeruauit, & alias
inſignes res geſtas mutationeſq̄ quæ ſubide in im-
perijs acciderunt, breuiter cōprehendere & cōme-
morare ſum conatus. Hoc meū exiguū ſanè ſcrip-
tum cōſulto ſub clementiæ tuæ patrocinio ac noīe
in publicū ædere volui, ad declarandā obedientiā
ac promptitudinē animi mei erga C. T. ſupplici-
ter orans, vt C. T. hunc libellum clementer ſuſci-
pere dignetur, ſic vt mihi dubiū non eſt. Tameſſi
enim oīa negotia & res geſtæ nō ſatis pro dignita-
te ita vt decebat explicantur, id quod cōpendij ſtu-
dium nō ſinebat, & ego in his rebus minus exerci-
tatus nō potui id præſtare, hoc tamē perſuaſum ha-
beo, q̄ C. T. pro ſingulari et digna bono principe
prudentiā, maximopere artibus liberalibus & hiſ-
toriarū lectione delectetur, ſiquidē perſpectū ha-

EPISTOLA NVNCVPA.

bet, in his oim heroicarū virtutū & rerū gestarū,
 quę decent bonos principes, memorabilia exēpla
 depingi ac proponi, quorū plurima hic recēfui ad
 monendi tantū caussa. Nam C. T. quę est insignis
 & excellens eius sapiētia, ea oīa altius reputare &
 expendere, ac pro innata industria ingeniq; dexte
 ritate, melius ac pulchrius exornare et locupletare
 poterit, siquidē C. T. peculiari & eximio quodam
 eloquētię dono a deo mirifice ornata est, sicut pro
 pter hoc singulare propē & excellentissimū donū
 maxime in clyta & magnifica Brandenburgensū
 principū domus cōmendatur et extollitur. Maior
 res enim C. T. videlicet Marchio Albertus prin
 cept Elector, qui in historiis optimo iure Germa
 nicus Achilles appellatur, non minorē laudē hinc
 meruit, q̄ eloquentię studio p̄ ceteris excelluit,
 q̄ q̄ tot bella summa cum laude & fœlicitate pro
 Romano imperio gessit ac cōfecit. Et ea quidem
 virtus quasi hæreditaria successione ad auū C. T.
 Marchionē Ioannē, deinde ad C. T. patrē Marchio
 nem Ioachimū principem Electorē adhęc in pa
 truū C. T. Marchionē et Electorē Archiepiscopū
 Moguntinū, singulari quadā & diuina gratia per
 uenit, & iā in C. T. prater alias heroicās virtutes
 haud vulgariter lucet ac se ostendit. Spero itaque
 C. T. hunc librū clementer suscepturam ac lectur
 ram, vt quę historiis melius vti, easq; commodius
 accōmodare, q̄ ego eas enumerare, possit. Et me
 cum omni obedientia C. T. supplex commendo,
 quam Deus omnipotens fœliciter perpetuo con
 seruare dignetur. Ex Berlino Anno a nato Chris
 sto M. D. XXXI.